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 أ��ـــــــ�ع ا��ــــــــ�ر�ـــــ�
  ������Du 04 au 08 juillet 2011  08إ�� �04

 ا�%5ـــ�ر ا4���3ــــ2 �01/ــــ. -�+,+ــــ$آ( و )'& ا�%ــــ$اول
 

Evolution hebdomadaire de Tunindex et des Capitaux traités 

L’indice Tunindex a enregistré durant cette 

semaine une hausse de 1,26% contre une 

baisse de 0,58% la semaine précédente, pour 

clôturer à 4326,54 points.  

Depuis le début de l’année, la baisse du    

Tunindex est ramenée à 15,37% contre une     

progression de 14,90% durant la même     

période de l’année précédente.  

 

Dans le même sillage, le  volume des tran-

sactions sur la Cote de la Bourse s’est  

accru pour atteindre  91 millions de dinars 

contre 31 millions de dinars la semaine der-

nière.  

 

Résultat de cettr physionomie, le  ratio de 

liquidité a augmenté de 61% à 88% et le   

ratio de satisfaction de 55% à 82%.  

 

Le bilan des variations de cours des actions 

cotées a fait ressortir une performance   

haussière pour 31 valeurs, alors que            

20 valeurs ont affiché une variation négative.   

 

�����       ��� ���� ������آ� �ل ه	ا ا����ع،����ار� ��� 

1,26%           ���������.�- ا������ع         �0,58%(��� ا�) ��ض 

�� ا0�(�1  ا0 �رط� � )204326,54    .           ��������ا��6 ا0 	��و��

     ������������                 %��15,37ا:9 ا���80 ������� ����1را ��)��

14,90%  �� .2010.- � � ا0 ?�ة �= �

 

��@���2ة              �?��و .- � � اE���F ار� @A���B �82C  D ا�0?��اول 

 G0إ �I91ا��0ر  ����2Lن د6���ر .�-      �2L�31ن د6��ر �(�

 . ا����ع ا0 ـ�رط

 

   =� �0�2�إG�0     %61 و ��@� O0	E ا�N0آ�2 ��1ر ���� ا0

88%  =� ����?�F55و ���� ا % G082إ%. 

 

أّ�� .- �� ��L2TB Uّ(6 ���1ّ�ر أ��@��ر أ��A�O ا��Q0آ��ت                  

���آ�� .���8�2           31ا�80ر:�، .(� أ.�زت ار� ��� .- أ�@�ر   

 . ��آ� ��20ا:9 �@� 

 



 )'ــــــ& ا�%ــــ$اول ا4��ــ�3ــــ2
 Volume des transactions hebdomadaire  

 ا�%�5ر ا4���23 �01/. -�+,+$آ(
 Evolution de l’indice Tunindex  

  ������Du 04 au 08 juillet 2011  08إ��  �04
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 Les plus fortes hausses أهــــــ& ا8ر-7ــــ,3ــ,ت 

Les plus fortes baisses   أهــــــ& ا8+;7,:ــــــ,ت 

 ا�%�5ر ا4���23 ��01/.ات ا�>��3,5
 Evolution hebdomadaire des indices Sectoriels 

Point Variation 

�1)�ا0  �2W?0ا ����
Lundi 04 juillet 4 257,49 -0,35% ������ 04 ��	
 ا�
Mardi 05 juillet 4 252,21 -0,12% ا���
�ء 05 ������
Mercredi 06 juillet 4 283,68 0,74% ا�ر���ء 06 ������
Jeudi 07 juillet 4 310,86 0,63% ا����� 07 ������
Vendredi 08 juillet 4 326,54 0,36% ا����� 08 ������
Var./la Semaine précédente 53,97 1,26% ا	�(�� ��	)'$� 	&%!$�ع ا	"!�رط  

Séance du �*+	ا

 X���ا0 -0�N0ا ا�����- ��ي�ا0
Précédent Actuel Hebdomadaire Annuelle

Sociétés financières 3 005,90 3 045,28 1,31% -18,32% ا�<.آ,ت ا�1,��=� 
Banques 2 655,29 2 671,49 0,61% -20,52% ا��	�ك
Assurances 8 790,85 9 179,63 4,42% -16,61% �����ا�
Services Financiers 5 234,01 5 417,41 3,50% -5,87% ا�����ت ا������ 
Services aux Consommateurs 3 082,54 3 066,34 -0,53% -14,93%   ?�@%A1�� ا�;$�,ت
Distribution 4 369,85 4 322,26 -1,09% -14,31% ا���ز� 
Biens de Consommation 2 302,38 2 276,92 -1,11% -4,12% ��اد ا�=%@Cك 
Automobile et Equipementiers 2 403,56 2 355,75 -1,99% -9,47% %�$�#ات ا�"��رات
Industries 1 638,39 1 764,99 7,73% 4,22%  �3,EFا�
Bâtiment et matériqux de Construction 1 138,55 1 242,53 9,13% 8,06% ا��(�و)ت و��اد ا��	�ء 
Matériaux de base 2 031,65 2 090,76 2,91% 2,03% ا��1اد ا4�,�==��

Indices Sectorielsا	���ات ا	���,�� 

Semaine / ا����ع Variation / �2W?0ا 

Nombre d'échanges Titres traités Capitaux traités 

en unités en milliers en milliers de dinars

��د اT0 (�ت ���B�0ات  Z0�����د ا��AO ا80?�او�0  A�B ا0?�اول ���Z0 د6��ر

Cote de la Bourse 9 876 11 875 91 435 �I�2ة ا��0ر@��
Hors Cote 46 6,2 101 ا0��ق ا�80از�6 
Enregistrements 3 3 37 �2����2L8ت ا0?
Déclarations 0 0,000 0,000 \6�T?0�2ت اL8�
Ensemble du marché 9 925 11 884 91 574 إ��0	/ ا	'�ق  

Désignation ا	$����ت 

Précédent Variation %

X���ا0 �2W?0ا

SERVICOM 7,700 9,350 21,43  .-,�+�م 
CIMENTS DE BIZERTE 7,500 8,800 17,33 إ.�	/ �	#رت 
SOTUVER 7,440 8,190 10,08  ا�3-آ� ا���1"�� �����ر 
ATTIJARI LEASING 39,300 42,230 7,46  ا����ري �����ر ا����4 
TELNET 8,790 9,440 7,40 %�	�ت ا�(���6

Société ا	2�آ� 
Clôture

اCF �ل 

Précédent Variation%

X���ا0 �2W?0ا

STIP 3,170 2,580 -18,61 [�رات ا�180[�2 ���� ا̂T0 �2� ا�Q0آ� ا0?��

ELECTROSTAR 3,680 3,300 -10,33  إ0_?�و�?�ر 

TUNINVEST-SICAR 12,180 11,450 -5,99  D�� ��آ� ا�F?`�8ر ����� 

MODERN LEASING 9,800 9,260 -5,51 ا��6a0 �6�T@0ر ا0�80-

GIF 6,100 5,780 -5,25  -.�T8L0 ���@0�2 ا���T0آ� ا�Q0ا 

Clôture

اCF �ل
Société ا	2�آ� 



أ�@& ا�<.آ,ت ا�1$ر�� �HA%I.ة ا���ر�� ).آ�  
Comportement des valeurs cotées 

* Opérations sur titres                                                                                                                                                                                    7$.8ت :�9  ا����:* 

Valeurs

Précédent en 

DT

Clôture en 

DT
Variation %

Nombre 

d'échanges en 

unités 

Quantités 

échangées en 

unités   آـــ�ت�2ـــ	ا
6�0��ر�� X���ا0 6�0��ر��اCF �ل  % �2W?0ا

��د اT0 (�ت ���B�0ات
��د اAO�F ا80?�او�0 

���B�0ات

Finances   /	�!�	ع ا���	ا
AMEN BANK 62,300 60,000 -3,69 113 2 882 173 691 �b ا���ن � 

ASSURANCES SALIM 30,300 30,700 1,32 75 11 969 365 168  A2L� ت��2�c�

ASTREE 69,900 69,900 0,00 0                                                 =2�c?0دة ا��2= و إ�c?L0 آ� أ�?�ي�� 

ATB 6,000 5,910 -1,50 73 12 040 71 299  ���?0 -� ا�0�b ا0@�

ATL 4,900 5,000 2,04 56 26 148 130 452  ���?0 �2� ��آ� ا��6Fر ا0@�

ATTIJARI BANK 17,990 17,410 -3,22 82 8 945 156 274  b�� ا0?��ري 

ATTIJARI LEASING 39,300 42,230 7,46 10 306 12 581  ا0?��ري 0���6ر ا0�80- 

BH 18,000 18,100 0,56 64 14 748 263 194 �b ا�F_�ن � 

BIAT * 58,450 57,900 2,48 91 2 956 168 549 �b ���� ا0@��- ا�0و0- *� 

BNA 11,750 11,790 0,34 116 24 992 285 751  -B� 0ا -� ا�0�b ا�0[

BT 10,500 10,720 2,10 222 83 790 882 247  -� ا�0�b ا0?��

BTE-ADP 29,670 29,990 1,08 2 162 4 717 �b ���� و ا��Fرات �  

CIL 18,880 18,950 0,37 44 4 943 93 081  ا�Q0آ� ا�0و�20 0���6ر ا0�80- 

EL WIFACK LEASING 23,000 22,990 -0,04 41 2 885 64 799  ا�0.�ق 0���6ر ا0�80- 

MODERN LEASING 9,800 9,260 -5,51 54 3 559 33 459 ا��6a0 �6�T@0ر ا0�80- 

PLAC.TSIE-SICAF 37,200 37,200                                                 -� اZ2e�?0 ا0?��

PGH 8,160 8,750 7,23 193 8 165 391 69 385 958  �f�20�� ا0(��� ���8�� 

SPDIT-SICAF  5,800 5,940 2,41 25 6 356 36 700 �2B�2�����2 و ا0T0�28 ا� ��آ� اZ2e�?0 و ا0?

STAR * 132,510 139,990 7,00 9 85 11 618  ا�Q0آ� ا0?���2�c?L0 �2=  �?�ر *

STB 8,310 8,300 -0,12 126 24 402 200 088  b��L0 �2� ا�Q0آ� ا0?��

TUNINVEST-SICAR 12,180 11,450 -5,99 79 16 633 194 374    D�� ��آ� ا��F?`�8ر ����� 

TUNIS RE 10,600 11,000 3,77 480 95 942 1 032 157  =2�c?0دة ا��  ̂�2�ا0?��

TUNISIE LEASING 31,800 31,490 -0,98 27 751 23 346  ا0?����2 0���6ر ا0�80-

UBCI 33,950 35,700 5,16 21 1 733 60 987   ����T0رة و ا��?L0 -_� ا�N�Fد ا�0

UIB 17,600 17,600 0,00 91 15 432 269 871 ��ك�L0 -0د ا�0و�N�Fا 

Télécommunication   ��6ع ا54*�4ت

SERVICOM 7,700 9,350 21,43 624 191 898 1 662 511  ��.2_�م 

SOTETEL * 14,000 14,000 2,86 126 19 355 266 399
 ا�Q0آ� ا0?���8L0 �2(�وFت                        

* �2_L��0�2 و ا_L�ا0

Services aux consommateurs   789�'�8	 :���ت	��6ع ا

ARTES * 11,420 10,400 -1,40 70 8 888 99 692 ��2رة و ا0)���ت *L0 �2� ا�Q0_� ا0?��

ENNAKL Automobiles 8,300 8,150 -1,81 312 45 701 370 287 ��2رات L0 �)���آ� ا0

MAGASIN GENERAL 112,690 112,000 -0,61 16 652 72 206  ��آ� ا�W80زة ا0@��� 

MONOPRIX 27,480 27,300 -0,66 86 5 160 141 139  ��آ� �������ي  

SOTUMAG 1,020 1,030 0,98 68 23 854 24 153  �L8�0�2 ���اق ا� ا�Q0آ� ا0?��

TUNISIAIR 1,500 1,580 5,33 271 127 891 199 915   �2� ا0)�1ط ا0?��

Santé ��6ع ا	*+�  

ADWYA 5,110 5,180 1,37 96 14 698 74 972  ��آ� أدو��6   

SIPHAT 12,400 12,740 2,74 37 1 472 18 322  �20�2T0ت ا����TL0 �2� ا�Q0آ� ا0?��

Biens de Consommation ��6ع ��اد ا4%��9ك  

ASSAD 11,150 11,200 0,45 65 24 474 273 034  ��آ� ا�1�0ر�6 ا0?����2 أ�� 

ELECTROSTAR 3,680 3,300 -10,33 22 3 846 12 961  إ0_?�و�?�ر 

GIF 6,100 5,780 -5,25 462 122 182 715 597  -.�T8L0 ���@0�2 ا���T0آ� ا�Q0ا 

SFBT 10,900 10,800 -0,92 35 20 875 224 976  ���?� ��آ� ا0?���6 و�@�8 ا�0@� 

SOPAT 3,200 3,170 -0,94 271 96 851 307 755  ��L�1� -B� 0ج ا�?�Fآ� ا�� 

STEQ 9,700 9,760 0,62 2 6 59  j2O�?L0 �2� ا�Q0آ� ا0?��

STIP 3,170 2,580 -18,61 2 2 300 6 095 [�رات ا�180[�2  ���� ا̂T0 �2� ا�Q0آ� ا0?��

TUNISIE LAIT 4,100 4,320 5,37 2 2 9  ���� k2LB 

Industries   �,�(*	��6ع ا

 CARTHAGE CEMENT    3,540 3,800 7,35 1882 1 806 719 6 684 816  D�8�a0 ج�]�C

CIMENTS DE BIZERTE 7,500 8,800 17,33 694 197 401 1 724 741 �jرت  �� D�إ�8

ESSOUKNA 6,300 6,290 -0,16 8 360 2 249  G�_� ا0

SIAME 4,600 4,600 0,00 76 27 365 124 082
���jO:�0 �2ة                          T0آ� ا�Q0ا 

 ��2l���O_0ت اFmوا

SIMPAR * 43,170 42,500 1,92 55 3 474 144 352 8��ه�8ت *L0 آ� ا0@(�ر�6 و�Q0ا 

SITS 3,160 3,100 -1,90 58 31 799 98 127  ا�Q0آ� ا0@(�ر�6 ا0?����2 ا0�@�د�6 

SOMOCER 2,000 2,020 1,00 127 97 015 193 793  ا�Q0آ� اj(L0 �6�T@0ف 

SOTUVER 7,440 8,190 10,08 292 74 721 583 319  ا�Q0آ� ا0?����L�L0 �2ر 

Matériaux de Base ��6ع ا	��اد ا=و	�!�  

AIR LIQUIDE 323,420 343,100 6,09 2 2 676  oر 20_�2 ���� 

ALKIMIA 26,990 26,990  ��آ� ا0_�282ء                                               

ICF 44,700 44,700 ����ت ا�2L L0 �2l�282_0ر                                                T0ا 

TPR  4,710 4,800 1,91 117 30 517 145 463 820��2م mت ا����80 ���� 

Pétrole et Gaz  (!�ز	ول و ا�$�	��6ع ا

SOTRAPIL 11,090 10,910 -1,62 34 1 596 17 126  k2���ا��1 ا��� �)� ��آ� ا0

Technologie ��6ع ا	�?)�	���0 

TELNET 8,790 9,440 7,40 1299 342 536 3 168 912  �f���ت ا0(�L�

Capitaux traités en DT

6�0��ر��A�B ا0?�اول 


